¹⁰ Tretòxid de plom Pb₃O₄.

¹¹ En llatí, *lumina*. Color que serveix per fer les llums.

VII. DE POSC SECVNDO

Postea accipe posc, de quo supra dictum est, et admisce ei amplius de prasino et rubeo, ita ut umbra sit anterioris coloris, et imple medium spatium inter supercilia et oculos et sub oculis medium et iuxta nasum et inter os et mentum et granos seu barbula
5 adolescentum et palmas dimidias uersus pollicem et pedes supra minores articulos et facies puerorum et mulierum a mento usque ad tempora.

VIII. DE ROSA SECVNDA

Deinde misce cum rosa cenobrium, et linies inde in medio oris, ita ut anterior superius inferiusque pareat, et fac subtiles tractus super rosam in facie, in collo et in
10 fronte, et designabis inde articulos in palmis et iuncturas omnium membrorum et ungulas.

VIII. DE LVMINA SECVNDA

Et si facies tenebrosa fuerit, ut ei non sufficiat una lumina, adde ei amplius de albo et super priorem linies subtiles tractus per omnia.

15 X. DE CAPILLIS PVERORVM ADOLESCENTVM ET IUVENVM

Post haec misce modicum nigri cum ogra et imple capillos puerorum, et discerne eos cum nigro. Adde amplius nigri cum ogra et imple capillos adolescentum, et illumina cum priori. Adde amplius adhuc nigri et imple capillos iuuenum, et illumina cum secundo.

1 De posc secundo] De secundo posc C || 2 Postea accipe] Accipe postea L || 3 ita . . . sit] ita quod sit umbra L || 4 granos] granones R || 5 barbula] barbillo V barbilla GR barbas L || 5 et palmas] et om. R || 5 supra] et supra R || 5 minores] om. C minutos R || 6 et] ac R || 8 inde in medio oris] eum mediocriter L || 9 pareat] pereat VGL || 9 in facie] in acie L || 9 et in] in om. VGLR || 11 ungulas] ungula H || 13 tenebrosa] nimis add. R || 13 adde] adde HCL || 15 adolescentum et iuuenum] et iuuenum om. L om. R || 16 misce] per omnia add. GR || 16 nigri] nigrum HCL || 17 amplius nigri] nigri amplius L || 17-18 adolescentum . . . capillos] om. GR || 19 secundo] secunda R

VII. EL SEGON POSC

Després d'això agafa *posc*, del qual n'hem parlat abans,¹² i mescla-hi més quantitat de *prasinus* i de roig, de manera que sigui l'ombra del color anterior, i omple l'entrecella i els ulls, sota de l'entrecella, arran del nas, entre la boca i el mentó, omple el pèl moixí i les barbes dels adolescents, la meitat dels palmells en direcció al polze i els peus, a sobre dels dits petits, i les cares dels nens i de les dones des del mentó fins a les temples.

VIII. EL SEGON ROSA

Després mescla cinabri amb el rosa i aleshores l'aplicaràs al mig de la boca, de manera que aparegui el rosa anterior a sobre i a sota, i fes traços subtils sobre el primer rosa a la cara, al coll i al front i aleshores delinearàs els dits en els palmells, les articulacions de tots els membres i les ungles.

IX. LA SEGONA LLUM

I si la cara resultés tenebrosa, per no tenir-ne prou amb una llum, afegeix-hi més quantitat de blanc i sobre la primera llum estén traços subtils per tot arreu.

X. ELS CABELLS DELS NENS, DELS ADOLESCENTS I DELS JOVES.

Després d'això mescla una mica de negre amb ocre, omple els cabells dels nens i ressaltal'ls amb negre. Afegeix més quantitat de negre amb ocre, omple els cabells dels adolescents i fes-hi les llums amb el primer color. Afegeix encara més quantitat de negre, omple els cabells dels joves i fes-hi les llums amb el segon color.

¹² I, cap. III.

XI. DE BARBIS ADOLESCENTVM

Misce prasinum et rubeum et, si uis, rosae modicum, et imple barbas adolescentum. Misce ogram et nigrum et rubeum, et imple capillos, et illumina ogra modico nigro mixta, et ex eadem mixtura fac nigros tractus in barba.

5 XII. DE CAPILLIS ET BARBA DECREPITORVM ET SENVM

Misce modicum nigri cum cerosa, et imple capillos et barbas decrepitorum. Adde eidem colori amplius nigri et modicum rubei, et fac inde tractus et illuminabis simplici cerosa. Commisce rursum cerosae amplius nigri, et imple capillos et barbas senum, et fac tractus ex eodem colore, admixto ei nigro amplius et modico rubeo, et
10 illumina eo unde decrepitos impleueras. Eo ordine, si uis, adhuc nigriores capillos et barbas compone.

XIII. DE EXVDRA ET CAETERIS COLORIBVS VVLTVVM

Deinde admisce rubeo modicum nigri, qui color uocatur exudra, et fac inde tractus circa pupillas oculorum et in medio oris et subtiles tractus inter os et mentum.
15 Post haec cum simplici rubeo fac supercilia et subtiles tractus inter oculos et supercilia et oculos inferius, et in plena facie nasum in dextera parte et super nares ex utraque parte, et os inferius et circa frontem et maxillas senum interius, et circa digitos manuum et articulos pedum interius, et in conuersa facie circa nares in anteriori parte. Supercilia uero senum siue decrepitorum facies cum ueneda, unde pupillas implesti. Deinde cum
20 simplici nigro iuuenum supercilia facies, ita ut superius aliquantulum rubei

2 prasinum] prasin *VH* || 2-3 Misce . . . adolescentum] *om. C* || 3 adolescentum] iuuenum *R* ||
3 capillos] iuuenum *add. R* || 4 mixta] mixto *R* || 6 Misce modicum nigri] Nigri modicum misce *L* ||
6 et imple] et *om. R* || 7 eidem colori] ei coloris *V* || 7-8 et modicum . . . nigri] *om. R* || 8 cerosae]
om. C || 9 tractus] tractatus *H* || 9 amplius] *om. R* || 10 Eo] Et *C* || 12 uultuum] *om. GH* ||
13 Deinde] conpone *L* || 13 uocatur] dicitur *H* || 14 circa] uultuum *add. H* || 14 oris] *om. L* || 16 et
oculos] et in oculos *R* || 18 in conuersa] ita conuersa *L* || 20 aliquantulum] aliquantum *H* ||
20 rubei] rubea *L*